
Rozšíření Taraxacum nordstedtii na Vysočině 

Červená kniha květeny Vysočiny 

Čech L., Ekrt L., Ekrtová E., Juřička J. & Jelínková J. 
  
Vytvořeno: 2019-07-22 

 

  1 = historický výskyt do r. 2000 

  2 = recentní výskyt od roku 2000 (včetně) 

 3 = nepůvodní výskyt 

6159d 1 6159d (Faltys 1990) 

6257d 2 Nezdín: Rýdlova louka (Čech 2004 MJ, Čech 2004 herb. Čech), na okraji lesa, cca 500 
m JV osady Dolní Nezdín (Čech 2004 MJ), louka při okraji lesa JZ obce (Komárek 2008 
NDOP) 

6258c 1 6258c (Faltys 1990) 

6258d 2 Sázavka: louka za r. Horňák (Komárek 2008 NDOP) 

6260b 1 Křemenice: Křemenický r. (Jirásek 1995) 

6260d 1 např. Slavíkov: rybníček a mokré louky Z obce při polní cestě do Rovného (Hadač et 
al. 1994) 



6261c 1 např. Zalíbené: širší okolí obce (např. Bureš 1994b, Hadač et al. 1994) 

6261d 1 např. širší okolí obcí Jeníkov, Vortová, Kameničky (Bureš 1994b) 

6262b 1 Borová: pod kravínem v osadě Svatá Kateřina (Bureš 1994b) 

6262c 2 např. Svratouch: PP U Tučkovy hájenky (Faltys 1991 NDOP, Rusňák & Lemberková 
2006, Kubešová et al. 2013) 

6262d 2 Borová: 0,5 km Z žel. nádraží v obci (Peterka 2013) 

6358c 2 Dolní Město: louka při okraji lesa za S okrajem obce (Komárek 2011 NDOP), Lipnice 
nad Sázavou: Louky za Malířovnou (Čech 2000 MJ, Čech 2000 herb. Čech), PR 
Kamenná trouba (Čech 2000 MJ), Váhy (Čech 2001 herb. Čech), Radostovice: cca 400 
m ZJZ středu obce (Čech 2009 MJ) 

6359a 2 Zbožice: Louka u Zbožice (not. Čech 2014) 

6360b 2 Sobíňov: Niva Doubravy (not. Čech 2004, Čech 2009 MJ), PR Niva Doubravy, 500 m J 
žel. zastávky (Čech 2009 MJ), niva Doubravy J obce (Faltys 1989 NDOP), Staré Ransko: 
J břeh r. Pobočenský, 1 km Z obce (Grulich in Bureš 1994b) 

6361a 2 Krucemburk: lesní louka U Košinova, 2 km SV obce (Růžička 1991 MJ, Bureš 1994b, 
Růžička 1999), Radostín: při Z okraji NPR Radostínské rašeliniště (Lysák 2001 NDOP), 
Vojnův Městec: PP Suché kopce (Růžička 1991 MJ, Růžička 1999) 

6361b 1 např. Cikháj: lesní silnička S kopce Tisůvka, 1,4 km SZ obce, Herálec: lesní silnice 0,4 
km JZ obsady Kocanda (Bureš 1994b) 

6361c 2 Račín: Dlouhá louka, asi 200 m JZ silnice do Polničky (Růžička 1986 MJ, Růžička 1999), 
V břeh Mlýnského r. (Bureš 1993 in Škarvadová 1996), Radostín: louka pod r. 
Doubravníček (Lysák 2001 NDOP), Vepřová: lesní silnice 1,9 km SV obce (Bureš 1993 
in Škarvadová 1996) 

6361d 2 Cikháj: SZ okraj obce (Charvátová 2001 MJ), pod silnicí při JJZ okraji obce (Bureš 
1994b), Světnov: prameniště u silnice při SSZ okraji obce (Bureš 1994b) 

6362a 2 např. Křižánky: S břeh rybníka na Z okraji obce (Bureš 1994b), Samotín: louka při 
okraji lesa S obce (Lysák 2002 NDOP, Bukáčková 2011 NDOP) 

6362b 2 Milovy: při okraji lesa J obce (Lysák 2002 NDOP, Bukáčková 2011 NDOP), Sněžné: 
louka při S okraji obce (Lysák 2002 NDOP) 

6362d 2 Krátká: louky při okraji lesa Z obce (Lysák 2002 NDOP, Bukáčková 2011 NDOP) 

6363c 2 Unčín: louka nad silnicí SSV obce (Lysák 2003 NDOP) 

6458b 2 Lipnice nad Sázavou: na S břehu r. Pelhřimov, cca 2,1 km JV středu obce (Špinar 2006 
MJ) 

6458d 1 6458d (Faltys 1990) 

6459c 2 Štoky: Za samotou (not. Čech 2002) 

6459d 2 Štoky: U Vysočiny (not. Čech 2002, Čech 2003 MJ, Čech 2003 herb. Čech), V od silnice 
pod osadou Na Vysočině (Čech 2003 MJ), louka při J okraji osady Na Vysočině S obce 
(Špinar 2002 NDOP) 

6460c 2 Brzkov: lesní louka za malým rybníkem JV obce (Lysák 2003 NDOP) 

6460d 2 Poděšín: Nad rybníčky (not. Čech 2010) 

6461a 1 Česká Mez: lesní silnice 1 km SV obce (Bureš 1994b) 

6461b 2 Počítky (Štěpánek 1984 in Kirschner & Štěpánek 1992), Žďár nad Sázavou: Plíčky 
(Čech 2014 herb. Čech) 

6461c 1 Matějov: Z břeh r. Matějovský 1 km SV obce (Bureš 1994b) 

6461d 1 např. Mělkovice: V břeh r. Velká Strana 1,8 km JZ obce a u rybníčku 2,3 km JZ obce, 
Vatín: S břeh r. Jetel 0,9 km SSV obce (Bureš 1994b) 

6462a 2 Lhotka: PP Díly u Lhotky (Bureš 1994b, Juřička 2010 MJ, Juřička & Juřičková 2011) 

6462b 2 Nové Město na Moravě: PP U Bezděkova (Juřička 2010 MJ, Juřička & Juřičková 2011) 



6462c 2 Hodíškov: U Hodíškováku (Čech 2004 herb. Čech, not. Čech 2013), r. Kroužek (Čech 
& Komárek 2013 NDOP), řada lokalit v širším okolí obce Řečice nad Bobrůvkou (Lysák 
2004 NDOP) 

6557d 2 Plevnice: U džbánu (Čech 2004 herb. Čech), Putimov: Na Nivách (Čech 2002 MJ, Čech 
2002 herb. Čech), Z samoty Na Nivách, cca 750 m SV kaple v obci (Čech 2002 MJ) 

6558a 2 Dudín: Nad Roubalem (Čech 2002 MJ, Čech 2002 herb. Čech), 400 m SSV samoty 
Březina, cca 1,5 ZSZ obce (Čech 2002 MJ) 

6558c 2 Jankov: NPP Jankovský potok (Čech 1997 MJ, Čech 2003 MJ, Čížková 2015), Opatov: 
U Štědrů (Čech 1997 MJ, Čech 1997 herb. Čech), Vyskytná: U Matějků (Čech 2002 MJ, 
Čech 2002 herb. Čech) 

6558d 2 Jiřín: Pod Jiřínem (Čech 2005 MJ, Čech 2005 herb. Čech), na Z okraji lesíka cca 1 km Z 
kaple v obci (Čech 2005 MJ), Šimanov: lesní louka pod samotou Skřivánek 1300 m J 
obce (Skalický 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6559a 2 Větrný Jeníkov: Smrčensko (not. Čech 2007), louka S Černého r. V obce (Čech 2007 
NDOP) 

6560b 2 Rudolec: louka SZ samoty Samotín (Lysák 2002 NDOP) 

6560d 2 Arnolec: Rychtářský r., U Kamenného kříže, Křížové louky (not. Čech 2008), na 
loukách SZ obce, více lokalit (Lysák 2002 NDOP) 

6561a 2 širší okolí obcí Bohdalov, Chroustov (Lysák 2002 NDOP), Bohdalov: Pod Babou (Čech 
2006 herb. Čech), Chroustov: pramenná loučka v lese 1,5 km ZSZ obce (Lysák 2000), 
u dolní studny při lese 1,2 km SZ (Lysák 2000) 

6561b 2 Znětínek: EVL Znětínecké rybníky (Ekrt 2013 MJ), louka při kraji lesa za Z cípem 
Znětínského r. (Lysák 2000), Znětínský r. (Lysák 2002 NDOP, Ekrt & Ekrtová 2013b) 

6561c 2 Černá: u obecní studny nad rybníkem 1,7 km VJV obce (Lysák 2000), louka za menším 
rybníkem VJV obce (Lysák 2004 NDOP) 

6561d 2 Netín: Pampelišková (Čech 2014 herb. Čech), při SV okraji Netínského r., asi 0,6 km 
SZ vrchu Bukovec (Trávníček et Lustyk 1996 in Lysák 2000, Lysák 2000), u potoka asi 
1,6 km SV obce (1995 OL, Trávníček et Lustyk 1996 in Lysák 2000, Lysák 2000), louka 
mezi Velkým Netínským r. a r. Krčil (Lysák 2004 NDOP, Čech & Komárek 2014 NDOP), 
Olší nad Oslavou: Louky pod Ochozou (not. Čech 2014), Pavlov: Louka u Podvesníka 
(Čech 2001 herb. Čech, rev. Štěpánek) 

6562a 2 např. Rousměrov: pod Sklenským r., 1 km VJV obce (Bureš 1994b), Sklené: louka při 
S okraji Vosického r. (Lysák 2001 NDOP) 

6562b 2 Bobrůvka: loučka pod lesíkem 100 m Z závěru Strakova r. (Lysák 2000), louka při Z 
okraji r. Domanka (Lysák 2002 NDOP) 

6562c 2 louky v širším okolí obce Sklené a Horní Bory (Lysák 2001 NDOP, Komárek 2012 
NDOP), Bobrůvka: Z břeh Čechova r. (Lysák 2000), Dolní Bory: louka mezi lesy 1,4 km 
ZSZ obce (Lysák 2000), louka nad samotou Ševčina 1,5 km J obce (Lysák 2000), Horní 
Bory: louka mezi lesy pod silnicí 1,8 km S obce (Lysák 2000), Pampelišky u Cyrilova 
(Čech 2012 herb. Čech), Pod Mrázkovou loukou (Čech 2001 MJ, Čech 2001 herb. 
Čech, not. Čech 2012), v lese JV silnice na Rousměrov, cca 1,8 km S návsi v obci (Čech 
2001 MJ), Sklené nad Oslavou: Louky pod Bučkem (not. Čech 2002), Pod Malým 
Podvesníkem (Čech 2002 herb. Čech), louka za r. Velký Podvesník (r. 1998 rozorána) 
(in Lysák 2000), cca 700 m V návsi (Lysák 2000, Dvořáčková 2002 MJ) 

6562d 2 Jívoví: louka pod silnicí při SZ okraji obce (Bureš 1993 in Lysák 2000), Pikárec: U 
Dolního Tisu (Čech 2010 MJ, Čech 2010 herb. Čech, Čech & Komárek 2011 NDOP), na 
JZ břehu r. Dolní Tis (Čech 2010 MJ), Radkov: na louce 0,2 km J obce (Bureš 1993 in 
Lysák 2000) 

6656b 2 Myslov: Hloškovo (Čech 2003 MJ, Čech 2003 herb. Čech), na L břehu Borského 
potoka, cca 1,2 km J-JJV návsi v obci (Čech 2003 MJ) 

6656d 2 Pelec: Louka u lesa (not. Čech 2010) 



6657b 2 Sázava pod Křemešníkem: Čermákovna (Čech 2002 MJ), S samoty Čermákovna, cca 
750 m J-JJV kaple v obci (Čech 2002 MJ) 

6657c 2 Častrov: Loučka pod Peklem (Čech 2010 MJ), 300 m ZJZ osady Drážďany (Čech 2010 
MJ), J hájovny Barborka, cca 2 km SSV obce (Čech 2003 MJ), Pod Barborkou (Čech 
2003 herb. Čech), Mezná: U Pily (not. Čech 2008) 

6658a 2 Milíčov: Nad Svitákem (not. Juřičková et Juřička 2013 in Juřičková et al. 2014) 

6659a 2 Popice: Louky pod Obecním lesem (Čech 1998 MJ, Čech 1998 herb. Čech), při okraji 
lesa V silnice na Pístov, cca 1,2 km S-SSV kaple v obci (Čech 1998 MJ), Vysoká: U 
Popického rybníka, louka pod silnicí (Lysák 2010 NDOP) 

6659b 2 Studénky: Svatý Ján (Čech 2005 herb. Čech) 

6659c 1 Loučky u Jihlavy: U potůčku (not. Čech 1996) 

6661b 2 Závist u Velkého Meziříčí: Louka u Závisti (not. Čech 2001), louka v rohu lesa 0,7 km 
SZ obce (Lysák 2000) 

6661c 1 Hroznatín: louka na SZ okraji obce (not. Růžička 1990, Růžička 1990 in Růžička et al. 
1968-2011) 

6662b 1 Křižanov: louka při J břehu Velkého Brejlovského r., v r. 1999 již nenalezen (Lysák 
2000), Ořechov: louka pod hrází Ořechovského r. (Bureš 1993 in Lysák 2000) 

6663a 2 Heřmanov: louky v širším okolí obce (Lysák 2004 NDOP), Skřinářov: louka za 
Holinkovským r. (Lysák 2004 NDOP) 

6757b 2 Horní Dubenky: louka J Nového r. mezi obcí a Horní Vsí (Švarc 1994 in Chán et al. 
2000), Horní Ves: Nový r. (Čech 2001 MJ), PR Nový rybník (Čech 2001 MJ), Jihlávka: 
PR Rašeliniště Kaliště (Juřičková 2012 MJ) 

6757d 1 Horní Vilímeč u Počátek: louka 800 m SV osady (Švarc 1994 in Chán et al. 2000), 
Klatovec: NPR Zhejral (Růžička 1991b) 

6758c 2 Řásná: Malý Pařezitý r. (Čech 2008 MJ, Čech in Ekrt et al. 2010), PR Velký Pařezitý 
rybník (Švarc & Králová 2004 NDOP) 

6759a 2 Třešť: u lesní cesty na Z konci hráze r. Jezírko, 4 km VJV obce (Švarc in Chán et al. 
2000, Švarc 2001 NDOP) 

6759c 1 Nevcehle: louka Měrnice 1,5 km VJV obce (Růžička 1973 MJ), Pavlov: zv. Hliniště na 
V okraji obce (Růžička 1973 MJ), louka S lesa Čimbordy, 1,5 km JV obce, luční enkláva 
v lese Zejfy, 2 km J obce (Švarc in Chán et al. 2000) 

6760a 2 Radonín: Urbánkův palouk (Čech 2004 herb. Čech) 

6762d 1 Častotice (Štěpánek & Kirschner in Slavík & Štěpánková 2005) 

6859b 2 Stará Říše: za r. Velký Hruškovec (Švarc 2001 NDOP) 

6859d 1 Krasonice: v údolí P přítoku potoka Prokopky, asi 750 m JV myslivny Magdalena 
(Růžička 1985 MJ) 

 

Zdrojová data: 

ČNFD: Česká národní fytocenologická databáze (spravována Ústavem botaniky a zoologie  
Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity Brno) 

NDOP: nálezová databáze ochrany přírody (spravována Agenturou ochrany přírody a krajiny  
ČR) 

Pladias: databáze výskytu druhů projektu Pladias BÚ AV ČR v Průhonicích (Wild et al. 2019) 
Zkratky veřejných herbářů jsou uvedeny dle Index Herbariorum (Thiers 2018) 
Citovaná literatura – viz Bibliografie projektu (http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-
rostliny)  
 

http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny
http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny

